

## 野村證券株式会社 貸借対照表

(監査対象外)

(単位：百万円)

科 目	前 期 末 (2024年 3月31日)	当 期 末 (2025年 3月31日)	前期比増減額
流 動 資 産	17,048,304	15,590,367	△1,457,937
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,850,946	4,622,847	771,902
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	9,698,393	7,432,349	△2,266,044
そ の 他	3,498,966	3,535,170	36,205
固 定 資 産	30,634	15,343	△15,290
資 産 合 計	17,078,938	15,605,710	△1,473,227
流 動 負 債	14,656,986	12,892,396	△1,764,590
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	3,100,586	3,689,867	589,281
有 価 証 券 担 保 借 入 金	8,714,056	6,501,129	△2,212,927
そ の 他	2,842,344	2,701,401	△140,944
固 定 負 債	1,787,252	2,026,121	238,869
特 別 法 上 の 準 備 金	31,597	40,819	9,222
負 債 合 計	16,475,835	14,959,336	△1,516,499
株 主 資 本	603,102	646,374	43,271
純 資 産 合 計	603,102	646,374	43,271
負 債 ・ 純 資 産 合 計	17,078,938	15,605,710	△1,473,227

## 野村證券株式会社 損益計算書

(監査対象外)

(単位：百万円)

科 目	前 期 [ 2023年 4月 1日 2024年 3月31日 ]	当 期 [ 2024年 4月 1日 2025年 3月31日 ]	前期比増減率 (%)
営 業 収 益	770,387	882,428	14.5
受 入 手 数 料	459,190	535,341	16.6
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	179,137	201,800	12.7
金 融 収 益	132,059	145,287	10.0
金 融 費 用	141,768	158,595	11.9
純 営 業 収 益	628,618	723,833	15.1
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	479,718	509,210	6.1
営 業 利 益	148,901	214,623	44.1
営 業 外 収 益	188	289	53.7
営 業 外 費 用	318	373	17.5
経 常 利 益	148,771	214,539	44.2
特 別 利 益	7,112	1,937	△72.8
特 別 損 失	5,399	9,222	70.8
税 引 前 当 期 純 利 益	150,484	207,254	37.7
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	△5,083	42,727	—
法 人 税 等 調 整 額	51,261	18,008	△64.9
当 期 純 利 益	104,306	146,519	40.5

野村證券株式会社 損益計算書 [四半期推移]

(単位：百万円)

科 目	2024年3月期 第1四半期 2023. 4. 1 [ 2023. 6. 30 ]	2024年3月期 第2四半期 2023. 7. 1 [ 2023. 9. 30 ]	2024年3月期 第3四半期 2023. 10. 1 [ 2023. 12. 31 ]	2024年3月期 第4四半期 2024. 1. 1 [ 2024. 3. 31 ]	2025年3月期 第1四半期 2024. 4. 1 [ 2024. 6. 30 ]	2025年3月期 第2四半期 2024. 7. 1 [ 2024. 9. 30 ]	2025年3月期 第3四半期 2024. 10. 1 [ 2024. 12. 31 ]	2025年3月期 第4四半期 2025. 1. 1 [ 2025. 3. 31 ]
営業収益	188,398	183,629	200,553	197,806	229,166	231,010	223,943	198,309
受入手数料	101,005	111,252	119,817	127,115	128,465	136,583	139,430	130,863
トレーディング損益	49,555	45,367	42,408	41,807	54,477	65,365	42,670	39,288
金融収益	37,838	27,010	38,327	28,884	46,225	29,062	41,842	28,157
金融費用	41,465	28,412	41,186	30,704	50,727	30,567	47,824	29,476
純営業収益	146,933	155,217	159,367	167,102	178,439	200,443	176,118	168,833
販売費・一般管理費	119,096	117,624	123,865	119,133	127,836	133,448	127,666	120,259
営業利益	27,837	37,593	35,502	47,969	50,603	66,995	48,452	48,574
営業外収益	59	43	14	71	83	46	128	33
営業外費用	69	107	17	125	120	74	95	84
経常利益	27,828	37,529	35,499	47,916	50,566	66,966	48,485	48,522
特別利益	581	5,739	401	391	304	582	496	555
特別損失	—	—	—	5,399	—	—	—	9,222
税引前当期純利益	28,408	43,268	35,900	42,908	50,870	67,548	48,981	39,855
法人税、住民税及び事業税	△9,162	△30,469	20,757	13,792	16,221	11,648	21,967	△7,109
法人税等調整額	17,701	42,603	△10,143	1,100	507	8,882	△7,474	16,093
当期純利益	19,869	31,134	25,286	28,017	34,142	47,018	34,488	30,871

野村証券株式会社 決算資料

1. 受入手数料

(単位：百万円)

	前期 〔 2023年4月1日 2024年3月31日 〕	当期 〔 2024年4月1日 2025年3月31日 〕	前期比増減率 (%)
委託手数料 (株券)	137,661 ( 134,117 )	135,564 ( 131,530 )	△1.5 ( △1.9 )
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料 (株券)	39,211 ( 28,849 )	50,406 ( 41,047 )	28.6 ( 42.3 )
(債券)	( 10,362 )	( 9,359 )	( △9.7 )
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料 (受益証券)	57,947 ( 56,187 )	67,180 ( 66,043 )	15.9 ( 17.5 )
その他の受入手数料 (受益証券)	224,371 ( 84,280 )	282,192 ( 106,662 )	25.8 ( 26.6 )
合計	459,190	535,341	16.6

2. 株券売買高(先物取引を除く)

(単位：百万円)

	前期	当期	前期比増減率 (%)
(委託)	390,335,529	505,346,731	29.5
(自己)	19,899,729	18,680,757	△6.1
合計	410,235,258	524,027,488	27.7

3. 自己資本規制比率

(単位：百万円未満切捨て)

	前期末	当期末	前期比増減	
基 本 的 項 目 (A)	498,812	524,863	26,050	
補完的項目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	—	—	
	金融商品取引責任準備金等	31,597	40,818	9,221
	一般貸倒引当金	—	—	—
	劣後債務	467,215	470,000	2,784
計 (B)	498,812	510,818	12,006	
控 除 資 産 (C)	44,233	35,751	△8,481	
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)=(D)	953,391	999,930	46,538	
リスク相当額	市場リスク相当額	50,239	56,452	6,213
	取引先リスク相当額	184,653	151,867	△32,786
	基礎的リスク相当額	135,090	150,045	14,954
	計 (E)	369,983	358,365	△11,618
自己資本規制比率 (D)÷(E)×100	257.6%	279.0%	21.4%	